
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  071.2274534 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

  

 

 

Prot. n.           /RM 

 

 

 

Determina a contrarre 

(Manuale interattivo delle procedure scheda B.b.4) 

 

 

OGGETTO: Servizio consegna posta a domicilio -  Uffici Agenzia delle Entrate 

Marche 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse materiali, in nome, per conto e nell’interesse 

dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001, 

 

PREMESSO CHE: 

 

- è necessario stipulare  il contratto per il servizio di consegna della posta a 

domicilio per i seguenti uffici della Regione Marche: 

 Direzione Regionale Marche; 

 Direzioni Provinciali di Ancona, Macerata, Ascoli Piceno, Fermo; 

 Uffici Territoriali di Jesi, Fano, San Benedetto del Tronto, Senigallia, Urbino 

 Ufficio Provinciale – Territorio di Ascoli Piceno Area Servizi di pubblicità 

immobiliare di Fermo; 

- per il servizio di consegna a domicilio Poste Italiane Spa prevede il corrispettivo di 

€ 3,00 oltre IVA per consegne coincidenti con il Pick Up atti giudiziari dal lunedì 

al venerdì (infatti in caso di consegna non coincidente, i corrispettivi 

ammonterebbero ad  € 6,25 oltre IVA per consegne dalle ore 8.00 alle ore 14.00 e 

ad € 8,75 oltre IVA per consegne dalle ore 14.00 alle ore 17.00), che peraltro viene 

attivato dallo scrivente ufficio in data odierna;  

- risulta pertanto conveniente attivare il servizio di consegna a domicilio, 

avvalendosi di Poste Italiane Spa per il periodo 16/01/2020– 15/01/2021 alla 

tariffa unitaria di € 3,00 oltre IVA; 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0000168.16-01-2020-R

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  071.2274534 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

- l’importo complessivo del corrispettivo per il periodo sopra indicato, determinato 

in base al fabbisogno del servizio per gli uffici interessati, ammonta ad € 8.712,00 

oltre IVA; 

VISTI: 

 

- il Codice dei contratti pubblici (D. Lgs. 50 del 2016); 

- le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 

di operatori economici”; 

- la Legge di stabilità per il 2016, L. n. 208/2015; 

- il D.P.C.M. 24 dicembre 2015; 

- la Legge 13 agosto 2010 n. 136, con particolare riferimento all’art. 3 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari;  

- il Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), scheda B.b.4 – Affidamenti diretti, 

paragrafo 1 “premesse generali”; 

- la scheda A.b.3.2 del MIP, riguardante la soglia dei livelli autorizzativi per le 

procedure di appalto che per la Direzione Regionale delle Marche è stabilita in 

€.65.000,00 in capo all’Ufficio Risorse materiali ed €.400.000,00 in capo al 

Direttore Regionale; 

- la disposizione di servizio n.25/19 del 24/07/2019, che prevede la delega di firma 

al Capo Ufficio Risorse materiali degli atti relativi ad affidamenti diretti fino 

all’importo di € 20.000,00 (netto IVA); 

 

RITENUTO CHE 

 

per acquisire il servizio in questione, si può procedere con l’affidamento diretto ai 

sensi dell’art.36 comma 2, lett. a); 

 

DETERMINA  

 

1) di approvare la spesa relativa al servizio di consegna a domicilio per il periodo 

16/01/2020– 15/01/2021 per un importo di € 8.712,00 + IVA e che le risorse 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche – Ufficio Risorse materiali - via Palestro, 15 - 60122 Ancona - 

Tel. 071.2274311 - Fax  071.2274534 - e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

finanziare sono assicurare dallo stanziamento sul conto di budget “Servizio di 

trasporto, traslochi e facchinaggio”; 

 

2) di affidare la fornitura a Poste Italiane Spa Viale Europa, 190 00144 Roma -  P.I. 

01114601006 secondo le modalità e gli importi stabiliti in premessa. 

 

 

IL CAPO UFFICIO* 

Remo Checola 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Firma su delega del Direttore Regionale, Rossella Rotondo 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it

